
terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0445/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0097/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0097/2020  em  favor  do  Credor: 
RUBERVAL SANTOS DE SOUSA, CPF/CNPJ: 020.887.395-30, residente e domiciliada na 
Pov. De Botafogo, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO 
DO NUCLEO AGROSOCIAL LOCALIZADO NO POVOADO DE BOTAFOGO, ZONA RURAL 
DESTE MUNICIPIO.   
 

No valor de R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0446/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0098/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0098/2020  em  favor  do  Credor: 
EVERTON WILDEMBERG ALMEIDA PEREIRA, CPF/CNPJ: 707.889.015-
91, residente e domiciliado na Avenida Santa Luzia, 475, Santa Luz - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA RECUPERAÇÃO DE RECEITAS 
JUNTO A EMPRESA DE TELEFONIA CLARO S.A.  
  
No valor de R$ 2.260,00 (DOIS MIL DUZENTOS E SETE REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0461/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0105/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0105/2020  em  favor  do  Credor: 
EPAMINONDAS RODRIGUES FRATEL, CPF/CNPJ: 874.689.215-
04, residente e domiciliada no Assentamento Agropeva, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS GERAIS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO, 
RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, RUAS, VIAS PUBLICAS, 
PREDIOS PUBLICOS E ESTRADAS VICINAIS DESTE MUNICIPIO. 
 

No valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0464/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0107/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0107/2020  em  favor  do  Credor: 
IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS, CPF/CNPJ: 12.398.781/0001-
01, residente e domiciliada na Rua Minas Gerais, 229, Sala,101, Pituba, 
Salvador - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS DIVERSOS, A SEREM PRESTADOS NA 
MANUTENÇÃO NA HOME PAGE INSTITUCIONAL DESSE MUNICÍPIO, 
PUBLICAÇÕES DOS ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E 
PUBLICAÇÕES EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA.  

 
No valor de R$ 5.160,00 (CINCO MIL CENTO E SESSENTA REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0471/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0108/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0108/2020  em  favor  do  Credor: 
ODELITA SOUZA DIAS EIRELI-EPP, CPF/CNPJ: 04.404.460/0001-
36, residente e domiciliada na Praça Benedito Mina, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSUMO 
DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DISEP (DISTRITO INTEGRADO DE 
SEGURANÇA PUBLICA), DESTE MUNICIPIO. 
 

No valor de R$ 1.135,18 (UM MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E DEZOITO 
CENTAVOS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0472/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0109/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0109/2020  em  favor  do  Credor: 
ODELITA SOUZA DIAS EIRELI-EPP, CPF/CNPJ: 04.404.460/0001-
36, residente e domiciliada na Praça Benedito Mina, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENAÇÃO 
EM GERAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DESTA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 
DESTE MUNICIPIO. 
 

No valor de R$ 1.585,21 (UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E 
UM CENTAVOS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0458/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0110/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0110/2020  em  favor  do  Credor: 
ARB COMERCIO VAREJISTA LTDA SUPERM, CPF/CNPJ: 19.476.445/0001-
70, residente e domiciliado na Av. Jose Eduardo de Lima, 743, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENAÇÃO 
EM GERAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO DISEP (DISTRITO INTEGRADO DE 
SEGURANÇA PUBLICA) DESTE MUNICIPIO.  
 

No valor de R$ 2.725,17  (DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZESSETE 
CENTAVOS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0459/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0111/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0111/2020  em  favor  do  Credor: 
ARB COMERCIO VAREJISTA LTDA SUPERM, CPF/CNPJ: 19.476.445/0001-
70, residente e domiciliado na Av. Jose Eduardo de Lima, 743, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIENAÇÃO 
EM GERAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DESTA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 
DESTE MUNICIPIO.  
 

No valor de R$ 1.629,55  (UM MIL SEISCENTOS E VINTE NOVE REAIS E CINQUENTA E 
CINCO CENTAVOS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E



terça-feira, 10 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0478/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0115/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0115/2020  em  favor  do  Credor: 
ALCINEI LAURENÇO DOS ANJOS-ME, CPF/CNPJ: 11.779.247/0001-
74, residente e domiciliada na Rua David Alves de Souza, 12, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS (PASTA AZ E PAPEL 
OFICIO A4), DESTINADOS A MANUTENÇÃO DESTA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 
DESTE MUNICIPIO.  
 

No valor de R$ 7.339,00 (SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS).    

 

Data 03/02/2020  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

857F707520BCA0EFD886AF03E146EF8E


		2020-03-10T09:19:52-0300




